муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 86 имени  М.Ф. Стригина»

тел.:   221-26-40                                                                                      660048,  г. Красноярск, пер. Л.Чайкиной, 5

факс: 221-52-35                                                                                             sch86@mailkrsk.ru

Приказ №  01-05-246
от «_12__» сентября 2023 г.

об организации школьного тура

Всероссийской олимпиады школьников

4-11 классов

 На основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год и Приказ № 363/п от

22.08.2023 г «Об утверждении организационного комитета по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» Приказ № 379/п от

31.08.2023 г. «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в городе Красноярске»

Приказываю:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(ВОШ) по общеобразовательным предметам в установленные настоящим приказом

сроки и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады

в 2023-2024 учебном году.

2. Организовать проведение ВСОШ на платформе «Сириус» по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика»,

Участники могут выполнять в школе или дома на компьютере или телефоне.

3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному

предмету.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВОШ по

всем общеобразовательным предметам заместителя директора по УР Мурзину

Ирину Николаевну.

5. Утвердить:

5.1. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа ВОШ

(Приложение 1)

5.2. Состав жюри школьного этапа ВОШ (Приложение 2)

6. В 4- 11-ых классах провести школьный тур предметных олимпиад с 18.09.2023г по

27.10.2023г. в соответствии с графиком проведения единых дней школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 гг.:

7. Большаковой Н.С. оператору школьного сайта, разместить на официальном

сайте нормативные документы, регламентирующие организацию и проведение

школьного этапа ВОШ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 86                                                          М.М Малышева

Приложение №1

Состав оргкомитета

по организации и проведению школьного этапа ВОШ

ФИО Должность

Малышева Марина Михайловна Директор

Мурзина Ирина Николаевна зам. директора по УР

Карпова Людмила Викторовна зам. директора по ВР

Приложение № 2

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа ВОШ

МБОУ СШ № 86

№

п/п

Предмет ФИО

Должность членов жюри

1. Английский язык Воронкова Маргарита Ивановна  учитель английского языка

Бережная Раиса Григорьевна учитель английского языка

Авдеева Анна Сергеевна учитель английского языка

2. Немецкий язык Авдеева Анна Сергеевна учитель немецкого языка

Воронкова Маргарита Ивановна учитель английского языка

3. Биология Королева Ольга Владимировна учитель биологии и химии

Вильгота Светлана Валерьевна учитель биологии и химии

4. География Астафьева Валентина Михайловна учитель географии

Вильгота Светлана Валерьевна учитель географии

Мурзина Ирина Николаевна зам. директора по УР

5. История Качаева Елена Борисовна учитель истории

Лапина Наталья Александровна учитель истории

6. Литература Малышева Марина Михайловна учитель литературы

Карпова Людмила Викторовна учитель литературы

Миржигот Наталья Александровна учитель литературы

Шатого Дарья Викторовна учитель литературы

Савельева Дарья Сергеевна учитель литературы

7. Математика Мартыненко Ирина Яковлевна учитель математики

Большакова Наталья Сергеевна учитель математики

Баринова Оксана Викторовна учитель математики

Мурзина Ирина Николаевна учитель математики

Баженова Анастасия Викторовна учитель начальных классов

8. ОБЖ Безгин Павел Николаевич учитель ОБЖ

Муравьев Игорь Николаевич учитель физкультуры

9. Обществознание Качаева Елена Борисовна учитель истории

Лапина Наталья Александровна учитель истории

10. Русский язык Малышева Марина Михайловна учитель русского языка

Карпова Людмила Викторовна учитель русского языка

Миржигот Наталья Александровна учитель русского языка

Баженова Анастасия Викторовна учитель начальных классов

Савельева Дарья Сергеевна учитель русского языка

11. Технология Микуть Татьяна Юрьевна учитель технологии

Краенкова Зухра Киримбаевна учитель музыки

12. Физика Спасская Олеся Игоревна учитель физики

Баринова Оксана Викторовна учитель физики

Щанкина Любовь Михайловна учитель физики

13. Химия Королева Ольга Владимировна учитель биологии и химии

Вильгота Светлана Валерьевна учитель биологии

14. Физическая

культура

Муравьев Игорь Николаевич учитель физкультуры

Безгин Павел Николаевич учитель физкультуры

15. Информатика Спасская Олеся Игоревна учитель информатики

Мартыненко Ирина Яковлевна учитель математики

Большакова Наталья Сергеевна учитель математики

Баринова Оксана Викторовна учитель математики

		2023-11-11T11:15:25+0700
	Малышева Марина Михайловна